



**ACTA JUNTA DE ACLARACIONES  
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL  
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-010/2020  
SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

**"ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA"**

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del día 09 (nueve) de octubre del 2020 (dos mil veinte), se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377, de la Colonia Moderna, los interesados en participar en el desahogo de la presente Junta de Aclaraciones derivada de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SSG-LPL-010/2020/2020 "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA"**.

Contándose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo - Subdirector de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de Compras), la Lic. Martha Leticia Márquez Tapia - Jefe de Compras Gubernamentales, C. Hugo Francisco Olguín Osegueda - Jefe de Recursos Materiales y Servicios (Enlace Área Requirente), de la Subdirección de Servicios Generales, la C. Luisa Fernanda López Saldaña - Auxiliar de Compras.

Informándose que se recibieron las preguntas conforme a lo establecido en el punto 5 de las BASES de las empresas interesadas en participar en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia del Comité CEAJ-DAJI-SSG-LPL-010/2020 **"ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA"**, correspondiente a las siguientes empresas, a las cuales se les brinda la respuesta a las preguntas efectuadas, siendo:

**EMPRESA: SERVICIOS INSTITUCIONALES MULTIPLES S.A. DE C.V.**

**PREGUNTAS:**

1.- En la partida número 8, se cae en contradicción ya que solicitan Fibra verde con esponja y ponen "P-96" y esa "clave" corresponde a la fibra verde sin esponja.

**Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar que en la Partida número 8 deberá considerar el siguiente artículo tanto en su propuesta de Anexo 2 (Técnica) como Anexo 3 (Económica):**

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL  
SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ CEAJ-DAJI-SSG-LPL-010/2020.  
"ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA."  
CELEBRADA EL 09 OCTUBRE DEL 2020.

Página 1 de 4



PARTIDA /NO PROGRESIVO	ARTÍCULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
8	FIBRA VERDE CON ESPONJA AMARILLA P94, CAJA CON 12 PIEZAS	100	CAJA

2.- En la partida 22 se solicita higiénico con metraje de 515 metros, el cual no existe, ¿se puede cotizar en presentación de 6 rollos con 500 metros?

**Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar que en la Partida número 22 deberá considerar el siguiente artículo tanto en su propuesta de Anexo 2 (Técnica) como Anexo 3 (Económica):**

PARTIDA /NO PROGRESIVO	ARTÍCULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
22	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/500 MTS. C/6 ROLLOS	48	CAJA

**EMPRESA: PAPEL ORO S.A. DE C.V.**

**PREGUNTAS:**

1.- Dentro del requerimiento detallado en el Anexo 1 de las bases de ésta convocatoria, en la partida 4, Bolsa Negra Jumbo kilo, se refieren a la medida 70+30x1.20 o ¿cuál es la medida que se requiere?

**Respuesta: Para la bolsa negra jumbo en kilo, se deberá considerar la medida: .70 + .30 x 1.20 mts.**

2.- De igual forma, en la partida 8, Fibra Verde P96 con esponja caja con doce piezas, el modelo P-96 de 3 M es SIN esponja, o ¿Se refiere al modelo P-94 que Sí contiene esponja?

**Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar que en la Partida número 8 deberá considerar el siguiente artículo tanto en su propuesta de Anexo 2 (Técnica) como Anexo 3 (Económica):**



PARTIDA /NO PROGRESIVO	ARTÍCULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
8	FIBRA VERDE CON ESPONJA AMARILLA P94, CAJA CON 12 PIEZAS	100	CAJA

3.- En la partida 10, Limpiador Ajax Amonia presentación de 20 Litros la marca Ajax Amonia sólo maneja presentaciones de 1 o 2 Litros ¿Se pueden cotizar alguna de éstas presentaciones o el requerimiento se refiere a algún producto TIPO Ajax Amonia (Genérico)?

**Respuesta:** Se refiere a producto genérico tipo Ajax Amonia, pudiendo el interesado ofertar el producto de patente, ya que los requerimientos señalados en el presente procedimiento son mínimos; sin embargo, deberá respetar la cantidad y unidad de medida solicitada, en presentación de bidón de 20 lts.

4.- En la partida 22, Papel Higiénico Jumbo Tipo Crisoba c/515 mts. C/6 Rollos, en el mercado sólo existe la presentación de 500 Mts. c/6 rollos, ¿Se puede presentar ésta como propuesta?

**Respuesta.-** Se aclara a los interesados en participar que en la Partida número 22 deberá considerar el siguiente artículo tanto en su propuesta de Anexo 2 (Técnica) como Anexo 3 (Económica):

PARTIDA /NO PROGRESIVO	ARTÍCULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
22	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/500 MTS. C/6 ROLLOS	48	CAJA

Asimismo, se hace constar que no se presentó empresa alguna al Acto de Aclaraciones, y que no se recibieron más preguntas para la celebración de la junta aclaratoria, por lo que no habiendo más aclaraciones que realizar y que no se tienen más dudas con relación a las bases de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SII-LPL-011/2020 SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ objeto del mismo, se da por terminada la Junta Aclaratoria de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DSOPT-SPTAR-LPL-012-2020 "ADQUISICIÓN DE HIELERAS Y THERMOS" a las 12:15 (doce) horas con (quince) minutos, firmando en esta acta los que intervinieron y quisieron hacerlo.

continua hoja siguiente de firmas.-----



NOMBRE	FIRMA
C. Hermilio de la Torre Delgadillo <b>Subdirector de Servicios Generales</b> <b>Titular Unidad Centralizada de Compras</b>	
Lic. Martha Leticia Márquez Tapia <b>Jefe de Compras Gubernamentales</b>	
C. Hugo Francisco Olgún Osegueda <b>Jefe de Recursos Materiales y Servicios</b> (Enlace Área Requirente) Subdirección de Servicios Generales	
C. Luisa Fernanda López Saldaña <b>Auxiliar de Compras</b>	<u>Luisa Fernanda López S.</u>